

**PROTOKÓŁ NR 27/04
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
W DNIU 25 października 2004 roku.**

Komisja Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego rozpoczęła posiedzenie o godzinie 12⁰⁰ w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu wg następującego porządku:

1. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji p. K. Michalski przywitał radnych oraz przybyłych na posiedzenie gości: Burmistrza J. Woźniaka, oraz Komendanta Powiatowego Policji A. Piątka.

Ad.1

Komendant zrelacjonował przedłożoną Informację (w załączniku do Protokołu). Zwrócił szczególną uwagę na wzrost przestępstw kryminalnych (z 221 na 302). Poinformował, że znajdują się na drugim miejscu pod względem działań prewencyjnych. Dodał, że od początku roku stosują Mierniki Oceny Pracy Policji (22). Jednym z tych mierników jest: ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierowców/1 policjanta. Poinformował, że na naszym terenie najbardziej dotkliwe są włamania i kradzieże (pomimo tego, że wiele obiektów jest ciągle monitorowanych).

Poinformował, że przy pomocy studentów z Akademii Świętokrzyskiej prowadzone są badania dotyczące stanu bezpieczeństwa w gminie, co przysłuży się do podsumowania programu „Bezpieczne świętokrzyskie”. Poza tym zwrócił uwagę radnych, że w 2002 roku podjęta była uchwała „ Przyjęcie strategii bezpieczeństwa Gminy Jędrzejów na 2002 rok” i w związku z tym można by rozpocząć kroki w kierunku np. zakupu wielofunkcyjnej kamery, celem monitorowania miasta. Przewodniczący zapytał, jaki byłby koszt takiej inwestycji. Komendant poinformował, że w Kielcach odbędą się Targi i będzie specjalna wystawa „Monitoring wizyjny miast” i będzie można uzyskać konkretne wiadomości na ten temat.

Przewodniczący poinformował Komendanta, że otrzymuje sygnały od ludzi, że Dzielnicowi nie wywiązują się ze swoich obowiązków (są mało widoczni). Komendant obiecał, że przygotuje odpowiednie dokumenty informujące ile razy

dany dzielnicowy pojawiał się na swoim terytorium. Poinformował też, że „dzielnicowy” to nowa funkcja, sprawują ją nie profesjonaliści, tylko osoby, które dopiero jeżdżą na szkolenia i doksztalcają się w tym zakresie. Dodał, że na wszystkich obywateli w gminie przypada sześciu dzielnicowych. Wywiązała się także dyskusja na temat nietrzeźwych kierowców rowerów. Dodatkowo Burmistrz zaapelował, aby policjanci przeszkolili ludzi jak należy zachować się w przypadku kierowania ruchem przez policjanta. Na zakończenie Przewodniczący ponowił wnioski dotyczące spożywania alkoholu w parkach i poprosił o interwencję policji w tej sprawie.

Komendant opuścił posiedzenie Komisji.

Ad. 3

Przewodniczący odczytał pisma skierowane do komisji Porządku o zaopiniowanie:

1. pismo ZBM dotyczące przekwalifikowania lokali socjalnych na mieszkalne

Burmistrz zasugerował, że komisja może wstrzymać się z wydaniem opinii do 15 XI kiedy ZBM przedstawi informacje dotyczącą swojej sytuacji finansowej Komisja przychyliła się do propozycji Burmistrza

2. pismo w sprawie dofinansowania szkoły w Zagaju.

W odniesieniu do tego pisma powrócił temat opracowania docelowej siatki szkół, która miałaby szanse perspektywicznego funkcjonowania. W związku z tym Komisja odniosła się negatywnie.

Ad. 2

Poz. 6

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 8

Informacja Komendanta Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 9

Informacja Komendanta Miejsko-Gminnego OSP o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy.

Przewodniczący zapytał Burmistrza jak wygląda sprawa ubezpieczenia strażaków. Burmistrz odpowiedział, że od 1 stycznia 2004 roku są ubezpieczeni.

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 10

Informacja o oświadczeniach majątkowych

. Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 11

Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za I półrocze 2004 roku.

Burmistrz zwrócił uwagę radnych na istotne kwestie w budżecie gminy-
mniejsze dochody z podatku od osób fizycznych; wpływy większe niż
planowane z podatku dochodowego od osób prawnych. Zasygnalizował, że
należałoby wykorzystać środki z Funduszu Alkoholowego. Dodał, że nie ma
zaległości płatniczych, dodatki mieszkaniowe za miesiąc grudzień będą
przekazane w styczniu, z zaplanowanych środków może braknąć na oświetlenie.
Poinformował też, że burmistrz unieważnił przetarg na kolektor C (bo
zaproponowana była dwukrotnie większa kwota).

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 12

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2004 rok.

Po wyjaśnieniach Burmistrza

Komisja uwag nie wniosła.

Przewodniczący zapytał Burmistrza, jakie zaległości czynszowe są w ZBM.
Burmistrz odpowiedział, że ZBM ma 90 tys zł należności, których egzekucja
stała się bezskuteczna, deficyt wynosi kwartalnie 50 tys zł. Następnie
przedstawił pokrótce sytuację finansową ZBM.

Na posiedzenie przybyła p. Skarbnik B. Ciepluch

Poz. 13

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie wydatków
nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Skarbnik wyjaśniła, iż jest to ciąg dalszy realizacji podjętej uchwały budżetu.
Nie wiadomo, czy będzie potrzeba, aby wykorzystać te pieniądze.

Komisja uwag nie wniosła

Skarbnik poinformowała o pieniądzach, jakie gmina ulokowała na 6% lokacie,
oraz przybliżyła zebrany projekt uchwały o zmianach w budżecie.

Poz. 14

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr I/7/02 zmienionej uchwałą Nr XIV/155/03 Rady Miejskiej w Jędrzejowie w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Burmistrza Miasta Jędrzejowa oraz upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec burmistrza.

Po wyjaśnieniach burmistrza odbyło się głosowanie nad projektem uchwały

Za- 3 Przeciw- 0 Wstrzym.- 1

Projekt uchwały przegłosowano większością głosów

Poz. 15

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości komunalnej na nieruchomość stanowiącą własność osoby fizycznej.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 16

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Jędrzejów.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 17

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Jędrzejów nieruchomości, stanowiących własność osób fizycznych, położonych we wsi Lasków

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 18

Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Jędrzejów z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2005 rok.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 19

Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIX/193/04 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym.

Burmistrz wyjaśnił, że od czasu istnienia wagi na wysypisku, wywożą 20% tego co dotychczas. Dodał także, że efekt ekologiczny został osiągnięty.

Komisja uwag nie wniosła

Na zakończenie Burmistrz wystąpił z propozycją, aby przed uchwaleniem przyszłorocznego budżetu radni wspólnie przejechali po wsiach i mieście celem ustalenia priorytetów do wykonania.

Komisja zakończyła posiedzenie o godz. **14.30**

Protokolowała:

Karina Mackiewicz

Karina Mackiewicz

**Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komunalnej i Porządku Publicznego**

Kazimierz Michalski